



# ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Московской области  
«О дополнительных мероприятиях по развитию  
жилищно-коммунального хозяйства и социально-  
культурной сферы на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов»**

## Статья 1

Внести в Закон Московской области № 23/2022-ОЗ «О дополнительных мероприятиях по развитию жилищно-коммунального хозяйства и социально-культурной сферы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

в приложении:

- 1) в графе 2 строки 9 раздела «Образование» слово «здравоохранения» заменить словом «образования»;
- 2) в разделе «Здравоохранение»:
  - в графе 2 строки 47 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;
  - в графе 2 строки 48 слова «учреждения здравоохранения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;
  - в графе 3 строки 52 цифры «1000» заменить цифрами «900»;
  - в графе 3 строки 53 цифры «350» заменить цифрами «800»;
  - строку 55 признать утратившей силу;
  - в графе 2 строки 65 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения»;
  - в графе 2 строки 74 слова «Давыдовская районная больница» заменить словами «Орехово-Зуевская областная больница»;
  - в графе 2 строки 89 слова «учреждения здравоохранения Московской области Московской области» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 95 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения»;

в графе 2 строки 104 слова «Орехово-Зуевская центральная городская больница» заменить словами «Орехово-Зуевская областная больница»;

строку 107 признать утратившей силу;

в графе 3 строки 108 цифры «2100» заменить цифрами «2800»;

в графе 3 строки 109 цифры «50» заменить цифрами «100»;

строку 115 признать утратившей силу;

в графе 3 строки 116 цифры «150» заменить цифрами «200»;

в графе 3 строки 117 цифры «300» заменить цифрами «400»;

в графе 3 строки 118 цифры «300» заменить цифрами «400»;

в графе 3 строки 119 цифры «300» заменить цифрами «400»;

в графе 3 строки 120 цифры «300» заменить цифрами «100»;

строку 121 признать утратившей силу;

в графе 3 строки 123 цифры «300» заменить цифрами «400»;

в графе 3 строки 124 цифры «100» заменить цифрами «150»;

в графе 3 строки 125 цифры «50» заменить цифрами «100»;

в графе 2 строки 131 слова «учреждение здравоохранения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 132 слова «учреждении здравоохранения» заменить словами «учреждении здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 133 слова «учреждение здравоохранения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 134 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 135 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 136 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

в графе 2 строки 137 слово «учреждения» заменить словами «учреждения здравоохранения Московской области»;

дополнить строками 138.1 и 138.2 следующего содержания:

«

138.1	Приобретение инструментов и расходных материалов для эндоскопической урологии государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Балашихинская областная больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	5000
138.2	Приобретение и установка котла отопления, ремонт инженерных систем теплоснабжения в отделении сестринского ухода обособленного структурного подразделения Порецкая участковая больница государственного	4500

	бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Можайская центральная районная больница» (Министерство здравоохранения Московской области)	
--	--	--

»;

в графе 3 строки «Итого» цифры «79 110» заменить цифрами «88 610»;

3) в графе 3 строки «ВСЕГО» цифры «240 500» заменить цифрами «250 000».

## Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Губернатор  
Московской области  
« 25 » апреля 2022 года  
№ 63/2022-03



А.Ю. Воробьев

Принят постановлением  
Московской областной Думы  
от 14.04.2022 № 36/21-П